
  

  

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 2 

) 
o Ecuados 

COMPAÑÍA SERVICIOS DE INGENIERIA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA 55%" 

QUE OTORGA: SALVATORE ALACQUA MENTO EN CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA INGENIERIA Y MONTAJE 

WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA 

CUANTIA: USOS 100.000,00 

Di: 3 COPIAS 

ESCRITURA NÚMERO: 2017-17-01-02-P 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capita! de la República del 

Ecuador, hoy once de abril del año dos mil diecisiete, ante mi DOCTORA PAOLA SOFIA 

DELGADO LOOR, Notaria Segunda del cantón Quito, comparece el señor Salvatore Alacqua 

Mento, en calidad de Gerente General y Representante Legal! de la compañía SERVICIOS DE 

INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA. El compareciente declara ser de 

nacionalidad italiana, de estado civil casado, domiciliado en el Distrito Metropolitano de 

Quito, dirección del domicilio para futuras notificaciones: la Ave. Voz Andes N39 104 y Ave. 

América, teléfono: 023320014, mail: eroserofWworlding.ec, hábil para contratar y obligarse 

a quien de conocer doy fe en virtud de haberme exhibido su documento de identidad que 

se agrega como documento habilitante.- instruido que fue el compareciente por mí la 

Notaria de los efectos y resultados de este instrumento, así como examinado que fue en 

forma aislada y separada, de que comparecen al otorgamiento de este contrato sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a 

escritura pública el texto de la minuta cuyo tenor literal a continuación transcribo: SEÑORA 

  

   

   

cs 

 



  

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

NOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase incorporar una de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS DE 

INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA, de conformidad con las 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- comparece el señor Salvatore Alacqua 

Mento, en calidad de Gerente General y Representante Legal de la compañía SERVICIOS DE 

INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA. El compareciente declara ser de 

nacionalidad italiana, de estado civil casado, domiciliado en el Distrito Metropolitano de 

Quito, dirección del domicilio para futuras notificaciones: la Ave, Voz Andes N39 104 y Ave. 

América, teléfono: 023320014, mail: eroserof24worlding.ec , hábil para contratar y obligarse 

para este tipo de actos. CLAUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La compañía SERVICIOS 

DE INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA se constituyó mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notaria Segunda del cantón Quito, el treinta y uno (31) 

de octubre de dos mil dieciséis (2016), legalmente inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Quito el doce (12) de noviembre de dos mil dieciséis (2016). b) La Junta General 

Universal y Extraordinaria de Accionistas de la compañía SERVICIOS DE INGENIERÍA Y 

MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA, en sesión mantenida el cinco (5) de abril de 

dos mil diecisiete, resolvió aumentar el capital y reformar el artículo siete del TITULO ll DEL 

CAPITAL Y DE LAS ACCIONES, del estatuto social de la compañía, igualmente se autorizó al 

Gerente General de la compañía para que comparezca ante cualquier Notario Público y 

otorgue la escritura pública en la que se instrumente la reforma del Estatuto. Se adjunta una 

copia del acta mencionada como documento habilitante TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTO.- Tomando en cuenta los antecedentes expuestos por el señor 

Salvatore Alacqua Mento, en su calidad de Gerente General y representante legal de la 

compañía SERVICIOS DE INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA 

debidamente autorizado por la Junta General de Accionistas mencionada en el literal b) de 

la cláusula segunda de la presente escritura pública, procede a: Tres punto uno.- Aumentar 

4 

 



  

  

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO    

  

  

“O Ecyado! 

SUSCRITO, El capital social suscrito de la compañía es de CIEN MIL OCHOCIENTOS DÓLARES=3r+* 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 100.800,00) dividido en cien mil ochocientas 

(100.800,00) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América (USD$ 1.00) cada una, de conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

  

  

  

[ AUMENTO DE CAPITAL 

CAPITAL |CAPITALPOR| TOTAL 
accioNIsTa | CAPITAL | suscrrTO | SUSCRIBIR | AUMENTO | ¿Emeasy, % 

USD USD CAPITAL 

Salvatore 

Alacqua 799 50.000,00 50.000,00| 100,000,00 100.799 99,99% 

Mento 

Francesca 

Alacqua 1 0 0 0 1 0,001% 

Mosquera 

TOTAL 800, 00 50.000,00 50.000,00 | 100.000,00 100.800 100%                   
CUARTA.- DECLARACIÓN JURAMENTADA.- El compareciente declara bajo juramento que: 

a) La compañía SERVICIOS DE INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA no 

mantiene obligaciones pendientes de pago con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

(IESS); b) La compañía SERVICIOS DE INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD 

ANÓNIMA no es contratista de Estado; c) La inversión realizada es inversión nacional pues 

el accionista que suscribe el aumento de capital es extranjero residente en el Ecuador. 

QUINTA.- AUTORIZACIÓN.- Se autoriza a los a los abogados Vanessa Elizabeth Santillán 

Cisneros y Marco Andrés Espinoza Castro, para que realicen todos los trámites necesarios 

para el perfeccionamiento e inscripción del presente instrumento en el Registro Mercantil 

correspondiente.- HASTA AQUI LA MINUTA.- La misma que se encuentra firmada por la 

Abogada Vanessa Elizabeth Santillán Cisneros, con matrícula profesional número 

diecisiete guión dos mil once guión setenta del Consejo de la Judicatura, que queda elevada 

a escritura pública con todo su valor legal. Para su celebración se observaron todos 

 



  

DOCTORA PAOLA DELGADO LOOR 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

los preceptos legales del caso y requisitos establecidos en la Ley Notarial, 

y leída que le fue al compareciente por mí, la Notaria, esta se afirma y 

ratifica en todas y cada una de sus partes; y para constancia firma en 

unidad de acto conmigo, quedando incorporada al protocolo de esta 

Notaría, de todo lo cual doy fe.- 

  

LAA et 

“SR. SALVATÓRÉ ALACQUA MENTO 
Cali LELEGOG AS 

le , ¡RRA 

    
YO igado Loor 

Th ASPAS ADA DE? CARTON QUITO 

 



  

  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONI. 

DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS DE INGENIERÍA Y MONTAJE 

WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA 

   
En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 5 días del mes de abril del 2017, 

a las 10h00, en las oficinas de la compañía, ubicada en la Ave. Voz Andes N39 
104 y Ave. América, se reúnen los accionistas de la compañía SERVICIOS DE 
INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANÓNIMA, de conformidad con el 
siguiente detalle: 

  

  

  

  

Accionistas Capital Porcentaje 

Suscrito 

Salvatore Alacqua Mento 799,00 99 % 

Francesca Alacqua Mosquera 1,00 1% 

TOTAL 800,00 100%       
  

Preside la Junta, el señor Salvatore Alacqua Mento como presidente Ad-hoc, y actúa como 

Secretaria Ad-hoc la Abogada Vanessa Elizabeth Santillán Cisneros. 

El Presidente solicita que por Secretaría se constate la existencia del quórum estatutario 

necesario para adoptar resoluciones válidas. La Secretaria manifiesta que está presente el 

100% del capital de la compañía. Por encontrarse presente el 100% del capital de la 

compañía, la Junta General de Accionistas resuelve constituirse en Junta General de 

Accionistas con el carácter de Universal al amparo de lo dispuesto en el artículo 238 de la 

Ley de compañías, y aprueba por unanimidad el siguiente orden del día: 

1 Conocer y resolver sobre el aumento del capital de la compañía. 

2. Conocer y resolver sobre la reforma al Estatuto social de la compañía. 

A continuación, el Presidente de la Junta dispone que se proceda a discutir el orden del día 

acordado: 

1. Conocer y resolver sobre el aumento del capital de la compañía. 

Toma la palabra el Presidente de la Junta y expone a los accionistas que el accionista 

Salvatore Alacqua Mento mantiene recursos que podrían ser utilizados para incrementar el 

capital de la compañía SERVICIOS DE INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD 

  

Ecyado 
Me, a . 
Pa”



  

ANÓNIMA; y, mociona incrementar el capital de la compañía en US $ 100.000,00 (CIEN MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA); también se pone a consideración de la 
Accionista la Srta. Francesca Alacqua Mosquera hacer uso de su derecho preferente para 

suscribir el Aumento de Capital en igual proporción a su participación en capital de la 

compañía. 

Luego de un intercambio de opiniones la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas por UNANIMIDAD RESUELVE: 

1,1. ACEPTAR la renuncia de la accionista Srta. Francesca Alacqua Mosquera de hacer uso 

de su derecho preferente y suscribir el Aumento de Capital en igual proporción a su 

participación en capital de la compañía. 

1.2. AUMENTAR el capital de la compañía en US $ US $ 100.000,00 (CIEN MIL DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) y que éste se pague en numerario, el 50% a partir 

de la presente fecha y el restante 50% hasta el plazo de 1 año, tomando en cuenta la 

fecha en que se inscriba el Aumento de Capital en el Registro Mercantil de la 

jurisdicción, de conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

  

Alacqua Mento 

Í AUMENTO DE CAPITAL 

CAPITAL SUSCRITO CAPITALPOR TOTAL AUMENTO 
ACCIONISTA CAPITAL ACTUAL USD SUSCRIBIR USD CAPITAL TOTAL GENERAL % 

Salvatore 799 50.000,00 50.000,00|  100.000,00 100.799 99,9999% 

  

                
Francesca 

Alacqua 1 0 0 o 1 0,001% 

Mosquera 

TOTAL 800, 00 50.000,00 50.000,00 100.009,00 100.800 100%   
  

El Presidente de la Junta solicita que por secretaría se de lectura al segundo y último punto 

del orden del día acordado: 

2. Conocer y resolver sobre la reforma al Estatuto social de la Compañía. 

Toma la palabra el Presidente de la Junta y expone a los accionistas, que toda vez que se 

aprobó el aumento de capital de la compañía necesariamente debe reformarse el artículo 

séptimo del TITULO ¡l DEL CAPITAL Y DE LAS ACCIONES del Estatuto Social de la compañía; 

mocionando las siguientes reformas:



ARTÍCULO SIETE.- DEL CAPITAL SUSCRITO.- El capital social suscrito de la compañ 

ra 
: <a 

RÍA E) 

¿ EZ, 
1 LA 
í 

mA dra Pola DF 
la    

CIEN MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USB SEuuado: 

100.800,00) dividido en cien mil ochocientas (100.800,00) acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar de los Estados Unidos de América (USD$ 1.00) cada una, de conformidad con el 

siguiente detalle: 

  

  

  

  

                

l AUMENTO DE CAPITAL 

CAPITAL SUSCRITO |  CAPITALPOR | TOTAL AUMENTO 
ACCIONISTA CAPITAL ACTUAL UsD SUSCRIBIR USD CAPITAL TOTAL GENERAL % 

Salvatore 
799 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.799 99,999% 

Alacqua Mento 

Francesca 

Alacqua 1 D o o 1 0,001% 

Mosquera 

TOTAL 800,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.800 100% 

  

Luego de un intercambio de opiniones la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas por UNANIMIDAD RESUELVE: 

2.1, 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

APROBAR la reforma al Estatuto Social de la Compañía de conformidad la moción 

realizada por el Presidente de la Junta. 

AUTORIZAR al Gerente General! de la Compañía para que realice todos los trámites 

necesarios para el perfeccionamiento y ejecución de los actos societarios resueltos en 

esta Junta. 

AUTORIZAR al Gerente General de la Compañía para que comparezca y suscriba la 

escritura pública contentiva del aumento de capital y reforma de estatuto social de la 

compañía, resuelto en esta Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas. 

AUTORIZAR a los abogados Vanessa Elizabeth Santillán Cisneros, Marco Andrés 

Espinosa Castro, para que realicen todos los trámites necesarios ante la 

Superintendencia de Compañías y Registro Mercantil del cantón Quito para la 

inscripción de la resolución aprobatoria y escritura pública contentiva del aumento de 

capital de la compañía y reforma del estatuto social de la compañía. 

A las 11:00 se levanta la sesión. 

Luego de quince minutos se da lectura al acta; al término de Jo cual queda en consideración 

y se la aprueba por unanimidad sin modificaciones. 

   

 



  

Para constancia firman: 

C 
anessa Elizabeth Santillán 

Secretaria Ad- Hoc 

A z 
r. Salvatore Alacqua Mento 

Accionista 

SE 

r. Salvato acqua Mento 

Presidente 

Sr. Francesca Alacqua Mosquera 

Accioñist  



  

A as 
=| |= EN 

CERTIFICADO BANCARIO 
N.- 793383 

Lugar y Fecha: QUITO A. 14 DE MARZO DEL 2017 

Senor (es) 
A QUIEN INTERESE 

  

En atención a su pedido, emitimos a continuación el síguiente CERTIFICADO 
BANCARIO sobre la cuenta que el cliente en referencia mantiene en el Banco 
Internacional; 

TITULAR SERVICIOS DE INGENIERIA Y MONTAJE VORLDING SA IdentiE: 1792721318001 

Númexo : 30063492-2 Referencia: CUENTAS CORRIENTES PLATINUM 

Oficina : C.C.I. - AGENCIA NRO. 4 

Fecha Apertura : 2016/12/13 Estado : Cuenta Activa 

Saldo Promedio Trimestral: 4 Cifras : ALTAS 

Protestos : 000 

Riesgo Directo del Cliente: 0 Cifras 3 

Riesgo Contingente del Cliente: 9 Cifras z 

Inf. Adicional: 

Cádigo de Control : 1- 

Este documento es de carácter informativo, y es estrictamente confidencial. 
Se le gtorga a petición expresa del titular, No implica para el Banco 
Internacional, ni para sus, funcionarios, ningún tipo de garantía, ni de 
responsabilidad. 

  

NOTA; Cualquier indicio de alteración invalida este documento. 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

De conformidad ¿nn do dispuesto cu ecHAn 18 de la Ley 

Notarial. doy le y CERTIFICO que el presente 

documento es tel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

foja(s) utilles). que me fue presentado para 
de 

teresado, 
este efecto y que acto seguido devolv1 a 

Quito, a 202 «LL ABR. ZO. 

  

        

     

   

Dra. Pa: ligado Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

vw pencolntemiunnalcor,ez 

Ce) comer A mel mocional 1700 300) 300 

Ausiro (02) 3940.40) 

 



  

  

10 BANCO 

al] ¡NTErNACIONAL 
Quito. 04 de Abril del 2017 

CERTIFICADO 

A petición expresa de ALACQUA MENTO SALVATORE. con Cl. 1716404338 y una vez 

revisados los archivos del Banco Internacional S.A., se informa que el cliente ha realizado 

las siguientes transferencias a la cuenta 800634922 perteneciente a SERVICIOS DE 

INGENIERIA Y MONTJE WORLDING 

14/02/17 TW WE TRF CTA 800634922 10000.00 

15/0217 TW WE TRF CTA 800634922 15000.00 

16/02/17 TW WE TRF CTA 800634922 19990.00 

17/02/17 TW WE TRF CTA 800634922 5000.00 

24/02/17 TW WE TRF CTA 800634922 25.00 

Este documento es de carácter informativo, y es estrictamente confidencial. 

Se le otorga a petición expresa del titular. No implica para el Banco Internacional. ni para 

sus funcionarios, ningún tipo de garantía, ni de responsabilidad. 

      

   

Atentamente, 

Firma Autorizada NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
De conformidad con lo ehspuesto en el Art. 18 de la Ley 

Notnrial, doy fe y: CERTIFICO que el presente 

  

documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL. y que obra 
de... A .. toja(s) ulilcs), que me fue presentado para 

NOTA: Cualquier indicio de alteración invalida este documenta. efecto y que acto seguido devolví al interesado. 
Quo. coo ABR PR ccccccccnncncnnnnno 

    

   
Delgado Laor 

MOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

Call cenier: A nivel nacionat:1700 360 360 

 



  

    

Quito, 22 de Noviembre de 2016. 

Señor 

Salvatore Alacqua Mento 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Me es grato comunicarle a usted que de conformidad con la Cláusula Séptima de la escritura pública 

de Constitución de la Compañía SERVICIOS DE INGENIERÍA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD 

ANÓNIMA ha sido designado Presidente de dicha Compañía; función que desempañará por el 

periodo de CINCO años contados desde la fecha de la inscripción de nombramiento en el Registro 

Mercantil. 

De conformidad con el artículo diecisiete del Estatuto de la Compañía, usted remplazará al Gerente 

General asumiendo la representación legal, judicial y extrajudicial de la misma, bastando para el 

efecto con su sola firma. 

Sus deberes y atribuciones serán los detallados en el artículo diecisiete de los Estatutos Sociales de 

la Compañía contenidos en la Escritura Pública de Constitución otorgada el 31 de octubre del 2016, 

ante la Notaría Segunda del Cantón Quito, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del mismo 

Cantón el 12 de noviembre de 2016. 

En caso de falta, ausencia del Gerente General de la Compañía le subrogará el Presidente. Sírvase 

suscribir al pie de la presente en señal de aceptación. 

Atentamente 

vi 
KA TIS 

lol La . 
Abg. Vanessa Santillán Cisneros 

Matricula No. 17 — 2011-70 

Quito, 22 de Noviembre de 2016 

En esta fecha acepto la designación de Presidente y prometo desempeñario de conformidad con la 

Ley y el estatuto de la Compañía. 

  

Sr. Salvatore Alácqua Mento 

C.C. No. 171640433-8  



  

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO. 

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 11543 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/03/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 3642 

REGISTROS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS     
1, DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

      
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS DE INGENIERA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD 

ANONIMA 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: | ALACQUA MENTO SALVATORE 

IDENTIFICACIÓN: 1716404338 

CARGO: GERENTE GENERAL 

PERIODO(Años): 5     
2. DATOS ADICIONALES: 
[ CONST. RMit. 4943 DEL 12/11/2016 NOT. 2 DEL 31/10/2016.- AN >] 
  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEf DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
7 

/ 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, 20 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2017 

A 

' , 

DRA. JORAYNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019-RMQ-2015) 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

      

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 
Notarial, doy fe y CERTIFICO que el presente 

documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra Página ide1 

de --  fojo(s) utales), que me fue presentado para 
este efecto y que qejo y Y poo al ijnoresado. 

IAB E A 

  

   
    

  

Dra Podía Delgado Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTOr QUIIO  



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES     
  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1792721318001 

RAZON SOCIAL: SERVICIOS DE INGENIERIA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD 
ANONIMA 

NOMBRE COMERCIAL: WORLDING S.A 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS s 

REPRESENTANTE LEGAL: ALACQUA MENTO SALVATORE a 
CONTADOR: ROSERO VENEGAS JORGE ANDRES 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 08/12/2016 FEC. CONSTITUCION: 12/11/2016 
FEC. INSCRIPCION: 08/12/2016 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 21/03/2017 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE DISEÑO DE INGENIERÍA Y CONSULTORÍA DE INGENIERÍA PARA PROYECTOS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provinma: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Calle: VOZ ANDES Número: N39104 Intersección: 
AMERICA Edificio: YONNE Piso: 6 Oficina: 68 Referencia ubicación: A 20 METROS DE LA CLÍNICA AUS Telefono Trabajo: 
023320014 Celutar: 0998148379 Email. erosero(Oworlding.ec 

DOMICHJO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE ¡VA 

  

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: det 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCIÓN: VZONA 9 PICHINCHA CERRADOS: 0 

  

  

  

FIRMA DEL. CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por io que asumo ta responsabilidad lega! que de ella se 

denven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley def RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: PAAA311215 Lugar de emisión: QUITO/PÁEZ N22-57 Y Fecha y hora: 23/03/2017 08:37:23 

Página 1de 2



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

  

  

SOCIEDADES 
sede boce bien ol país 

NUMERO RUC: 1792721318001 

RAZON SOCIAL: SERVICIOS DE INGENIERIA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD 
ANONIMA 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 08/12/2016 

NOMBRE COMERCIAL: WORDLDING S.A FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE CONSULTORÍA EN PROYECTOS PETROLEROS, MINEROS,ENERGETICOS INDUSTRIALES Y VIALES. 
ACTIVIDADES DE DISEÑO DE INGENIERÍA Y CONSULTORÍA DE INGENIERÍA PARA PROYECTOS DE INGENIERÍA CIVIL, 
HIDRÁULICA Y DE TRÁFICO. 
ALQUILER DE EQUIPOS DE INGENIERIA CIVIL. Y PROCURA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia. SANTA PRISCA Calle: VOZ ANDES Número: N39104 intersección: AMERICA 
Referencia: A 20 METROS DE LA CLÍNICA AXXIS Edificio: YONNE Piso: 6 Oficina: 6B Telefono Trabajo: 023320014 Celular. 
0998148279 Email: eroseroGHworiding.ec 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

. » ad lo dispuesto enel Ar 13 de la Ley 

doy dE y CERTIFICO que <l presemte 
LCOPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

ado pra 

Notanal 

documento cs lla 

- Toja(sy util(es) que mutue prevent 

quie devolwi ab interesado. 

  

   

    

    

   

  

    

dedo. 
cto y que 

comen 1 
este 

Quito, a 

  

Dia. POYTeDalgado Loor 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

ZOMai y 
LA 

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilicad legal que de ella se 
deriven (Art 97 Cádigo Tributano, Art. 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento para la Apiicación de la Ley del RUC) 

Usuario; PAAA311215 Lugar de emisión: QUITO/PÁAEZ N22-57 Y Fecha y hora: 23/03/2017 08:37:23 

Página 2 de 2 

 



  

    

- REPÚBLICA DEL ECUADOR 
: Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

A 

> CERTIFICADO; DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD. 

  

Número único de identificación: 1716404338 
: 

Nombres del ciudadano: ALACQUA MENTO SALVATORE 

SS 

Condición del cedulado: EXTRANJERO. : “ 

Lugar de nacimiento: VENEZUELAVENEZUELA - 

  

Fecha de hacimiento: 13 DE JULIO DE 1960 

ps 

  

, Nacionalidad: [TALIANA 
      

OA . Sexo! HOMBRE: AS 

"Instrucción: ESPECIAL 

Profesión: ACTIVLUCRA.PERM.LEY 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MOSQUERA ELIZABETH SUSANA 

Fecha de Matrimonio: 30.DE MARZO DÉ-2005 

e Nombres del padre: ALACQUA GEOVANNY 

e Nombres die la madre: MENTO ANTONINA 

«|< Fecha de expedición: 17 DE MARZO DE 2011 

Información certificada a la fecha: 11 DE ABRIL DE 2017 

1 Emisor PAOLA'SOFÍA DELGADO LOOR - PICHINCHA-QUITO-NT 2 - PICHINCHA - QUITO 

   Signatur Verified A a E 
N? de certificado: 175-018-38492 Digitally signed by JORGE z eS 

id | Ú LL | | Il aaa dl 

Date: 2017.04.1 :44:30 ECT 

Location: Ecuadg 

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión, Cumplido el plazo. o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

  

    

        

  

                  

    

      Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Reason: Firma Eledtrónica 

Documento firmado electrónicamente 

b Dirección General de Registro Civil, 

“Identificación y Cedulación



  

     

     

mia EESPLCADE ECUADOR. 
IDENTIFICACI! CIÓN? > + 

171449433.8 

  

ESTADO civiL Cásado 

  

  

ELIZABETH SUSANA 
MOSQUERA 

e 
IESTRUCCIÓN ¡OFESIÓN UPACIÓN. _ ESPECIAL AE V1363IV3442 

  APELLIDOS Y NOMBRE: 
ALACQUA GEOVANNY Pope” 

APELLIDOS Y HOMBRES | 
MENTO ANTONINA E E 

LUGAR Y FECHA DE EX a reo 
2011-03-17 

FECHA DEEXPIRACI 
2021-03-17 "ÓN 

    
   
   

  

IACIMCRA, 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN GUITO 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 13 de la Ley 

Notarial. doy fe y CERTIFICO que el nresente 

documento es tel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

de ¿d. . Soja(s) ublles). que me fue presemarño nara 

este efecto y que > LLL minterosado. 

Ouñto, A... rr 

  

  

   

  

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



  

  
Se otorgó ante mi y en fe de ello confiero esta TERCERA copia certificada de la escritura de 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANONIMA, 

que otorga SALVATORE ALACQUA MENTO EN CALIDAD DE GERENTE 

GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA INGENIERIA Y 

MONTAJE WORLDING SOCIEDAD ANONIMA, debidamente firmada y sellada en 

Quito, a once de abril del año dos mil diecisiete. 

  

¿HR Dia. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

  

  

 



osos 

( € MUÍCATURA po 

Et 
Factura: 001-002-000057302 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

DD 
20171701002000863 

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171701002000863 

MATRIZ 

21 DE ABRIL DEL 2077, (13:52) 

MARGINAL 

CONSTITUCION DE COMP, 

31-10-2016 

20161701002P05552 

  

  

  

  

  

        
  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

SERVICIOS DE INGENIERIA Y 
MONTAJE WORLDING REPRESENTADO POR RUC 1792721318001 
SOCIEDAD ANONIMA 

A FAVOR DE 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL [tipo INTERVINIENTE [DOcumeENTO DE IDENTIDAD |no. IDENTIFICACIÓN 
  

  

  

  

    TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 11-04-2017 

NUMERO DE PROTOCOLO: 20171701002P01515     

    

   



RAZON.- Tomé nota del AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTO, cuya copia certificada antecede, al margen de la 

escritura matriz de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS 

DE INGENIERIA Y MONTAJE  WORLDING SOCIEDAD ANONIMA, 

celebrada el 31 de octubre de 2016, ante mi Doctora Paola 

Delgado Loor, Notaria Segunda del cantón Quito. 

Quito, a 21 de abril del dos mil diez y siete. 

ELGADO LOOR    
   
TARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

¿VA Dra. Paola Delgado Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO   



  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 24981 

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA 

  

  

  

  

ANONIMA. 
NÚMERO DE REPERTORIO: 19145 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/05/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1791 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
        1716404338 ALACQUA MENTO SALVATORE | REPRESENTANTE LEGAL 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA ANONIMA. 
  

  

      
DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA /QUITO /11/04/2017 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIOS DE INGENIERIA Y MONTAJE WORLDING S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE INSCRIPCION NRO, 4943 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 12 DE 

NOVIEMBRE DEL 2016..- — 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O ¡MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DEINSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

E, 

EN . 
IZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN N 019 Q: EN : 

ERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e; 0 e 2 
y $ 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLÁROS), 

    

$ 
tro tes 

Página 1 de 1  


